



**MENNICA  
POLSKA**

ISTNIEJE OD 1766 R.

*Tadeusz Steckiewicz*  
*Prezes Zarządu*

Warszawa, 30 kwietnia 2010 roku

Szanowni Państwo,

przekazuję w Państwa ręce skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej za 2009 rok. Mimo trudnej sytuacji w gospodarce nasza Grupa wykazała najlepszy wynik w historii - ponad 99 mln złotych zysku netto przy przychodach wynoszących ponad miliard złotych.

Pokazuje to, że przyjęta przez Zarząd Mennicy Polskiej strategia działania przynosi efekty. Zbudowane w przeszłości fundamenty Grupy są bardzo stabilne. Nowe projekty, takie jak rozwinięcie działalności Pionu Płatności Elektronicznych czy rozbudowa działalności handlowej poprzez spółkę zależną Skarbiec Mennicy Polskiej, przynoszą nam pierwsze dodatkowe korzyści i będą procentować w przyszłości.

W minionym roku Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej znacząco umocniła swoją pozycję na rynku produktów mennicznych oraz w segmencie transakcji elektronicznych. Jesteśmy jedynym producentem wszystkich monet kolekcjonerskich i obiegowych emitowanych przez Narodowy Bank Polski, stale współpracujemy z zagranicznymi emitentami, którzy powierzyli nam produkcję swoich monet obiegowych i kolekcjonerskich.

Na zlecenie Narodowego Banku Polskiego i innych zagranicznych emitentów mincerze Mennicy Polskiej wybili ponad 1,3 mld monet obiegowych i około 2 mln monet kolekcjonerskich, a dla samorządów lokalnych i kolekcjonerów przygotowali niemal 5 mln numizmatów. Wielkości te są rekordowo wysokie. Na uwagę zasługuje fakt, że jeszcze kilka lat temu eksport produktów mennicznych nie był realizowany, a współpraca z samorządami nie dotyczyła numizmatów. Nasza obecność na rynku detalicznym znacznie się powiększyła dzięki działalności Skarbca Mennicy Polskiej.

Pion Płatności Elektronicznych Mennicy Polskiej podpisał z Miastem Wrocław umowę na zbudowanie systemu Wrocławskiej Karty Miejskiej. To przełomowa umowa, ponieważ aglomeracja wrocławska jest jednym z ostatnich dużych miast w Polsce, w których Mennica Polska chce zaznaczyć swoją obecność w tym obszarze. Dodatkowo Pion Płatności Elektronicznych rozwijał ofertę w innych miastach. Między innymi zainstalował w Warszawie niemal 100 biletomatów stacjonarnych.

Mennica Polska S.A.  
ul. Pereca 21, 00-958 Warszawa  
Skrytka pocztowa 10  
tel.: (0-22) 620 19 17  
faks: (0-22) 656 45 66

NIP 527-00-23-255  
REGON 010635937

Kapitał zakładowy: 65 701 250 zł (pokryty w całości)

Rejestracja: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Nr KRS: 0000019196

tadeusz\_steckiewicz@mennica.com.pl  
www.mennica.com.pl

Spółki zależne Mennicy Polskiej również rozwijały swoją działalność. Skarbiec Mennicy Polskiej po roku od rozpoczęcia działalności wykazał zysk netto i zbudował w 2009 roku bazę niemal 100 tys. klientów. W minionym roku przeprowadził także największą w historii Grupy kampanię marketingową, w ramach której przesyłki z ofertą produktową zostały wysłane do niemal wszystkich gospodarstw domowych w kraju. Mennica-Metale Szlachetne rozpoczęła prace nad zbudowaniem nowej oferty produktowej, a spółka Mennica Ochrona rozbudowała swoje kompetencje przygotowując się do wejścia na nowe obszary rynkowe.

Miniony rok był także czasem, w którym pracowaliśmy nad planami działalności i pozycji rynkowej Mennicy Polskiej oraz jej spółek zależnych w kolejnych latach. We wszystkich segmentach, w których mamy kompetencje, chcemy umocnić naszą pozycję i poszukiwać nowych produktów, które gwarantowałyby satysfakcjonującą marżę.

Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu, rozpoczęliśmy ogólnopolską akcję „Reszta w Twoich Rękach”, w ramach której razem z UNICEF wprowadziliśmy na rynek charytatywne Dobre Dukaty. Cały zysk z tej akcji zostanie przeznaczony na potrzeby UNICEF. Po raz kolejny wspieraliśmy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i wiele innych mniejszych akcji, które są dowodem zaangażowania Grupy Kapitałowej w sprawy społeczne.

Nasza Grupa od wielu lat inwestuje w pracowników, podobnie było w 2009 roku. Bez ich zaangażowania i talentu osiągnięcie tak dobrych wyników jak w minionym roku nie byłoby możliwe.

Szanowni Państwo, jestem przekonany że Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej ma stabilne fundamenty, które gwarantują dalszy rozwój naszych spółek w kolejnych latach.

Z wyrazami szacunku,

Tadeusz Stecki

